МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

08.10.2021                     № 770

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение

По ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения с 2022-2023 учебного года

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования» и № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС

НОО и ФГОС ООО (далее по тексту – рабочая группа) в следующем составе:

- Осипова Е.В., заместитель директора;

- Семеновых Е.В., заместитель директора;

- Чередник Н.А., руководитель ШМО «Содружество»:

- Голубева Н.Н., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

- Игнатюк С.В., руководителя ШМО учителей естественно-математического

направления;

- Сомова Г.В., руководитель ШМО «Планета детства»;

- Серякина Р.В., педагог-психолог.

2. Назначить руководителем рабочей группы Осипову Е.В., заместителя директора.

3. Членам рабочей группы:

3.1. Проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 18.10.2021.

3.2. Составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до

20.10.2021.

3.3. Разработать проекты основных образовательных программ начального общего и

основного общего образования и предоставить их директору на утверждение в срок до

31.05.2022.

4. Осиповой Е.В., руководителю рабочей группы, организовать проведение

педагогического совета по теме «Новые ФГОС начального общего и основного общего

образования» 20.10.2021.

Директор          М.С. Балашова

С приказом от 08.10.2021 № 770 ознакомлены:

Голубева Н.Н.  ___________________

Игнатюк С.В.  ___________________

Осипова Е.В. ___________________

Семеновых Е.В.  ___________________

Серякина Р.В.  ___________________

Сомова Г.В.   ___________________

Чередник Н.А.  ___________________

		2021-10-08T15:50:40+0300
	Балашова Марина Сергеевна